MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

RESULTADO DOS RECURSOS DO CAMPUS PETROLINA - EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE – (EDITAL Nº 119/2024)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o resultado dos recursos do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível médio subsequente

referente ao edital nº 90/2024, para ingresso no 1º e 2º semestre de 2025.

CANDIDATO CURSO - ENTRADA RESULTADO DO RECURSO RESULTADO
MATRÍCULA

DANIEL KLEDSON DA SILVA SANTOS  Eletrotécnica - SUB 1ª entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

EMILLY DA SILVA PAZ Eletrotécnica - SUB 1ª entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

FELIPE DE SOUZA DIAS Segurança do Trabalho - SUB EAD INDEFERIDO; O candidato realizou a matrícula sem ter se inscrito no Processo Seletivo INDEFERIDO

FRANCISCO DE ASSIS LEMOS DE SOUSA Eletrotécnica - SUB 1ª entrada INDEFERIDO; Não comprovou renda INDEFERIDO

GRACIELLE CARNEIRO DA SILVA SANTOS Edificações - SUB 1ª entrada DEFERIDO MATRICULADO(A)

ISVY JAMIM NASCIMENTO MORAES Segurança do Trabalho - SUB EAD INDEFERIDO; Candidata em Lista de Espera INDEFERIDO

JOSE DILSON MACEDO DA SILVA Segurança do Trabalho - SUB EAD DEFERIDO MATRICULADO(A)

LÍGIA DO NASCIMENTO SILVA Segurança do Trabalho - SUB EAD DEFERIDO MATRICULADO(A)

SAULLO HENRIQUE DE SOUZA SILVA Eletrotécnica - SUB 2ª entrada DEFERIDO CONDICIONAL: Cadastro, Reservista e Quitação Eleitoral DEFERIDO
CONDICIONAL

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

SUZANA PEREIRA SILVA Segurança do Trabalho - SUB EAD DEFERIDO MATRICULADO(A)

Conforme o item 3.3.4 do Edital 90/2024, os candidatos que tiveram suas matrículas indeferidas nas cotas continuam concorrendo automaticamente na lista de

Ampla Concorrência (AC).

Recomendamos que acompanhem as datas de remanejamento no calendário de matrícula do Campus Petrolina e, caso seu nome conste na lista, realizem a

matrícula dentro do prazo estabelecido.

Petrolina/PE, 28 de janeiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Página 2 de 2

		2025-01-28T22:10:32-0300